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Czerniowce odzyskane!
W iedeń, 19 lutego.

Urzędowo og łaszają dnia 18 lutego :
Na froncie karpackim od Dukli aż do W yszkowa sytuacya na ogół niezmieniona. 

Także wczoraj prawie wszędzie zawzięcie walczono. Liczne przez Rosyan podjęte 
ataki na stanowiska sprzymierzeńców, zostały wśród wielkich strat dla nieprzyjaciela 
odparte. Nieprzyjaciel stracił przytem także 320 ludzi wziętych w niewolę. Przez 
zajęcie Kołomyi wydarto Rosyanom ważny punkt oparcia w Galicyi W schodniej, na
południe od Dniestru.

Posuwanie się posiłków nieprzyjacielskich w kierunku Stanisławowa doprowa
dziło do ponownych większych walk na północ od Nadworny i na północny zacii *d od 
Kołomyi. W alki te trwają jeszcze.

Na Bukowinie nieprzyjaciel wyparty został poza Prut. Wojska nasze obsadziły 
wczoraj popołudniu Czerniowce. Rosyanie cofnęli się w kierunku ku Nowosielicy. 

W Królestwie Polskiem i w Galicyi zachodniej tylko waika na armaty i potyczki. 
Zastępca szefa sztabu generalnego tou Hoefer, marszałek polny peruezmk.

Sukcesy Niemców 
to północnej Polsce.

64.000 Rosyan w niewoli.
Berlin, 19 lutego.

W ielka kw atera  głów na 18 lutego donosi :
Koło Taurogów i na terenie na zachód od Grodna trwają jeszcze walki w po

ścigu. Pobita koło Kolna nieprzyjacielska kolumna została przez nowe wojska na 
północ od Łomży objętą. Atakujemy znowu nieprzyjaciela.

W alki koło Płocka i Raciąża rozstrzygnęły się na naszą korzyść. Dotąd wzięliśmy 
3.000 jeńców.

Z Polski, na południe od W isły, nic nowego.
Zdobycz wojenna w walkach na granicy Prus Wschodnich powiększyła się. 

Dotychczas wynosi ona 64 .000  jeńców, 71 dział, przeszło 100 karabinów maszyno
wych, 3 pociągi szpitalne, około 150 pełnych wozów municyjnych, reflektory i niezli
czoną ilość naładowanych i zaprzężonych wozów. Można liczyć na dalsze pow iększenie 
•ię tych cyfr.

Naczelne kierownictwo armii.

JHienó&łe ataki francusko- 
angielski* na Zachodzie.

Berlin, 19 lutego.
Wielka główna kwatera, 18 lutego donosi : 
W czoraj awizowane nieprzyjacielskie próby 

wykonania ataku trwają z równą bezowocno
ścią dalej.

Xa drodze Arras - Lille trwają jeszcze walki 
o piały kawałek naszych okopów, w które 
przed wczoraj nieprzyjaciel wtargnął. Liczba 
wziętych wczoraj, na północny wschód od 
Reims, jeńców jeszcze się powiększyła. Fran
cuzi mieli tu też szczególnie krwawe straty i 
zrezygnowali z dalszych ataków. •

W Szampanii, na północ od Perthes, walka 
jeszcze trwa. Na wschód od tego miejsca zostali 
Francuzi przy ciężkich z ich strony stratach od
parci. Trzymają się oni jeszcze tylko na kilku 
krótkich pozycyach naszych najprzedniejszych 
okopów. Wczoraj awizowana liczba jeńców 
zwiększyła się na 11 oficerów i 785 żołnierzy.

W pełni nie udały się też ataki na nasze po- 
zycye w Bouveuille - Vauquois, (na wschód od 
lasu Argońskiego i na wschód od Verdun).

Wzięte przez nas 13 b. in. wzgórze 365 i 
miejscowość Norroy, na północny wschód od 
Ponte a Mousson, zostały przez nas, po grun- 
townem zniszczeniu tamtejsszych francuskich 
fortyfikaeyj, znowu opróżnione. Nieprzyjaciel 
nie podjął próby odzyskania bronią tych pozy-
•yj-

Z resztą  n ie  z a sz ło  n ic  w a ż n ie jsz e g o .

Ns cz Ine kierownictwo armii.

Przełamanie linii 
francusko - angielskiej 

we Fundryl..
Londyn, 19 lutego. 

(T. Bp „Daily News" donosi z Francyi pół
nocnej 16 b. m.: Wzdłuż całej linii Niemcy pod
jęli ataki kolo Ypem. Zbitym klinem posunęli 
się naprzód i przełamali nasze liruć. Pod ogniem 
artyleryi i piechoty przyszło do walki na ba
gnety. Obłe strony poniosły ciężkie straty. — 
Tylko rzadko dawna? pardon.

Ctsarz Wilhelm o zwycięstwie 
vr prnsieth Wschodnich.

Berlin, 19 lutego.
(T. B.) Biuro Wolffa donosi, że cesarz o wy

niku bitwy na Mazurach, telegraficznie zawia
domił kandlćrza państwa. W telegramie tym 
oddaje hołd kierownictwu armii i wszystkim 
współdziałającym żołnierzom i powiada w koń
cu : Radość moja z powodu wspaniałego sukce
su zmniejszyła się przez widok niegdyś tak bo
gatego szmatu ziemi, który długie tygodnie po
zostawał w rękach nieprzyjaciela. Wyzuwszy 
się z wszelkiego uczucia ludzkiego, nieprzyja 
ciel w bezmyślnej namiętności uciekając, spalił 
prawie że ostatnie domy i ostatnią szopę. Nasz 
kraj mazurski jest pustynią. Stracono to, czego 
się nieda nigdy naprawić. Ale czuję, że jestem 
jednej myśli z narodem niemieckim, jeżeli ślu
buję, że to co leży w mocy ludzkiej, stanie się, 
by obudzić nowe życie na tych ruinach.

Odpowiedź Anglii na notę 
Stanów Zjednoczonych.

Londyn, 19 lutego.
(T. B.) Odpowiedź G r e y a  na notę amery

kańską wystosowaną do Anglii, stara się wyka
zać, że operacye angielskie nie uszczupliły han
dlu amerykańskiego z krajami neutralnymi. 
Owszem według amerykańskiej statystyki urzę
dowej, wywóz amerykański do Anglii i do kra
jów sprzymierzonych z nią w pierwszych mie
siącach wojny spadł o przeszło 28 mil. dolarów, 
podczas gdy wywóz Ameryki do krajów neu
tralnych wzrósł o 20 mil. Z tego wynika, że 
przeważająca część handlu z państwami neutral
nymi przeznaczona była dla kraju nieprzyjaciel
skiego. Anglia przez zatrzymywanie okrętów 
neutralnych o wiele mniej ograniczyła handel 
neutralny niż nieprzyjaciel przez miny, które' 
niszczyły okręty neutralne.

Odpowiedź wylicza dalej koncesye, poczynio
ne przez Anglię, aby złagodzić niedogodności 
połączone z rewidowaniem ładunków okręto
wych i podkreśla, że różnica między środkami 
żywności dla ludności cywilnej a środkami dla 
sił zbrojnych odpada z chwilą, jeżeli odpada 
wogóle różnica między ludnością cywilną a  siła
mi zbrojnymi, jak to się czyni w Niemczech.

Ale podczas, gdy Anglia stara się uniknąć 
szkody państw neutralnych, zamiar Niemiec to
pienia okrętów handlowych wraz z ładunkami 
bez (twierdzeń* ich przynależności i charakteru

i bez troski o bezpieczeństwo załogi, zmusza 
rząd angielski do obrony swoich interesów.

Grey spodziewa się, że skoro jasnem będzie, 
że operacye Anglii nie zmniejszyły handlu ame
rykańskiego z państwami neutralnemi i metody 
angielskie zgadzają się z wymaganiami prawa 
międzynarodowego, to rząd amerykański zrozu- 
miet;że rząd angielski dotąd starał się wykony
wać swoje prawa jako mocarstwa prowadzące
go wojnę, z wszelkimi możliwymi względami 
dla państw neutralnych.

Wody angielskie 
teatrem wojny.

Kopenhaga, 19 lutego.
(T. B.) „National Tidende" donosi z Londy

nu Wczoraj odbyła się nadzwyczajna Rada 
wojenna. Na porządku dziennym jako jedyne 
przedmioty stały blokada niemiecka i nota ame
rykańska.

Waszyngton, 19 lutego.
(T. R.) Biuro Reutera donosi: Ambasador 

angielski zawiadomił rząd Stanów Zjednoczo
nych, że obywatele przynależni do mocarstw 
nieprzyjaęielskich w przyszłości będą z okrę
tów zajeżdżających do najważniejszych portów 
kolonialnych angielskich usuwani i zatrzymy
wani, bez względu na to. czy należą do załogi, 
rzy są pasażerami.

Znaczenie Sochaczewa w operacyach pod 
Warszawą.

Berlin. (T. pryw.) Wedle doniesienia „Lokal- 
anzeigera" z Rotterdamu, pisze ze Sochaczewa 
sprawozdawca „Daily Mail" : Z liczby 10.000 
mieszkańców tego miasta, pozostał tylko ks. ka - 
nonik, by pocieszać żołnierzy. Sochaczew jest 
to Ypres Wschodu ; w ciągu trzech miesięcy był 
bombardowany przez Niemców, a potem napo- 
w-rót zdobyty przez Rosyan. Jest on kluczem 
do Warszawy, tak jak Ypres kluczem do Calais. 
Brzegi Bzury tak jak brzegi Ypres są terenem 
najzaciętszych walk. Teraz tam panuje spokój. 
Jedynym nieuszkodzonym budynkiem jest. fa
bryka jedwabiu w Sochaczewie f-hyonioha flagą 
Czerwonego Krzyża.

Sochaczew był punkiem przyciągającym trze
ciej bitwy koło Warszawy, która się tam rozgry
wała od 30 stycznia do 4 lutego. Niemcy zdo
byli w tej bitwie 400 metrów terenu na froncie 
Bolimów-Humin, Rosyanie zaś podobno w miej
scu, gdzie Bzura wpada do Wisły, przekroczy
wszy tę rzekę^. 3000 metrów. Skutek jęAt ten, 
że oba końce frontu przed Warszawą są zakrzy
wione, jeden koniec do góry, drugi na dół, pod
czas gdy Sochaczew' pozostał jak niewzruszona 
skała.

Zniszczenie niemieckiego statku powietrz
nego.

Berlin. (T. B.) Biuro Wolffa donosi: Statek 
powietrzny „L 3“ spadł podczas jazdy reko- 
gnoscyjnej, wskutek uszkodzenia doznanego 
podczas burzy, na wyspie Fance kuło Jutlan- 
dyi. Statek stracony. Cała. załoga została wy
ratowaną.

Podniesienie kontyngentu marynarzy angiel
skich.

Londyn. (T. B.) Izba niższa przyjęła żąaaną 
przez admiralicyę liczbę 250.000 ludzi dla ma
rynarki z odpowiednim żołdem.

Nowy francuski okręt powietrzny.
Paryż. (T. B.) „Temps" donosi : Nowy okręt 

powietrzny do kierowania „Pilatre de Roziers“ 
podjął wczoraj pierwszy wzlot. Jazda trwała 
dwie godziny. Okręt jechał nad Paryżem.

M̂MMĈMOHIRUWMHBaMbaBCIIMnKawnt««̂: -

Socyaliści Trójparozumienia 
a sprawa poiska.

Paryż, 19 lutego.
(T. B.) Socyalistyezni deputowani zebrali się 

we środę na naradę. Jednomyślnie przyjęto 
wniosek, w którym socyaliści sprzymierzonych 
państw wyrażają wolę, by walka aż do końca 
została przeprowadzoną.

Frankfurt, U* lutego.
„Frankf.. Ztg“ donosi: Konferencya londyń

ska wyraziła pogląd, że wojna obecna jest „pro
duktem sprzeczności, jakie istnieją w społe
czeństwie kapitalistyeznem" i wojowniczego 
imperyalizmu. Zwycięstwo niemieckiego impe- 
ryalizmu — głosi dalej rezolucya — oznaczało
by klęskę i zniszczenie demokracja i wolności 
Europy. Socyaliści trójporozumienia nie życzą 
sobie politycznego i ekonomicznego zniszczenia 
Niemiec, nie prowadzą wojny z niemiecką lub 
austryacką ludnością, lecz z rządami tych kra
jów. Socyaliści żądają wyswobodzenia i od
szkodowania Belgii, życzą sobie, by sprawa pol
ska była załatwioną w zgodzie z pragnieniami 
polskiego narodu, to znaczy w duchu autonomii 
w łonie poszczególnych państw, lub w duchu 
zupełnej niezawisłości. Wreszcie zwraca się re

zolucya przeciw wojnie zdobywczej i przeciw 
„tajnej dyplomacji", a jako cel obecnj' wojny 
wskazuje „Stany Zjednoczone Europy i świa
ta". Inna rezolucya protestuje przeciw' uwięzie
niu członków Dumy i przeciw' uciskowi Finów. 
żj’dówr, oraz rosyjskich i niemieckich Polaków.

Paryż, 19 lutego.
(T.B.) Uchwały kongresu socjalistów w Lon

dynie wzbudziły w całej prasie, z wyjątkiem 
dzienników socyalistycznych, prawdziwą burzę 
Wywodj' S e m b a t a  i G u e s d e a ,  że ludy 
muszą swobodnie o sobie stanowić i że socyali
ści francuscy po wojnie pragną podać rękę so- 
cyalistom niemieckim, spotkały się z ostrą kry- 
t j’ką i uwagami, że Alzacya i Lotaryngia stano • 
wrią część nierozerwalną Francyi. Ostro atakuje 
prasa Sembata i Guesdea zwłaszcza za to, 
że jako przedstawiciele rządu francuskiego 
ośmielili się zaprotestować przeciw postępowa
niu rządu rosyjskiego.

Najostrzej występuje „Liberte", która pisze, 
że nie są oni w gabinecie na miejscu odpowie- 
dniein. Francuscy ministrowie — pisze „Liber- 
te" — wzięli udział w kongresie i dawali jakieś 
zobowiązania imieniem rządu i kraju francu
skiego. Tego opinia publiczna nie może ścier- 
pieć, lecz musi natychmiast przeciw temu za- 

|bwać.
Republiąue Franraise" pisze, że nie można 

znieść tego, żeby dwaj ministrowie przyłączali 
się do protestu przeciw uciskowi Finów i ży
dów rosyjskich w Królestwie Polskiem. Rząd 
francuski nie powinien teraz cenzurować rządu 
rosyjskiego.

Prasa socjalistyczna bierze Sembata i Gues
dea w obronę. „Humanite" pisze : Socjalisty
czni ministrowie wypełnili tylko 3wój obowią
zek. Jeżeli wskazali na niebezpieczeństwo gro
żące krajowi sprzymierzonemu przez to, . e pro
wadzi on politykę dająca nieprzyjaciołom broń 
moralną do ręki. Trzeba pogratulować sobie 
tego, że konferencya londyńska jednomyślnie 
oświadczyła, że wojna musi być prowadzona 
aż do ostatecznego zwycięstwa. O to głównie 
idzie. Podobnie pisze i „Lanterne".

Telegramy.
(Telegramy -Głosu Narodu* z dnia 19 lutego).

Nieistniejący list cesarza.
Wiedeń. (T. B.) Kilka dzienników zagrani

cznych i krajowych podało tekst rzekomego li
stu cesarza Franciszka Józefa do dzieci Austrj i. 
Należy' stwierdzić, że list taki wcale nie istnieje.

Wspólny minister skarbu w Budapeszcie.
Budapeszt. (T. B.) Wspólny minister skarbu 

Dr Koerber złożjd wczoraj w' południe wizytę 
prezydentowi gabinetu hr. Tiszy. Popołud. Dr 
Koerber ziożył wizyty także innym ministrom.

Wielkie manewry bułgarskie.
Sofia. (T. B.) Agencyą) telegraficzna bułgar

ska donosi: Minister wojny żąda uchwalenia 
kredytu 5 .nil. fr. celem przeprowadzenia wiel
kich manewrów, które odbyć się mają z wiosną 
w powitych okręgach wojskowych. Te manewry 
!.iżvć mają ku temu, by praktycznie wypróbo

wać doświadczenia pozyskane w wojnie z roku 
1912 i 1913 oraz z operacyj obecnej wojny.

Obrady parlamentu włoskiego.
Rzym. (T. B.) Izba deputowanych podjęła 

prace. Trj buny przepełnione. Prezydent Marco- 
ra wspomniał o ofiarach trzęsienia ziemi. Pre- 
zj'dent ministrów Salandra przyłącza się do te
go, szkicuje akcyę podjętą przez rząd i przed
kłada dotyczący projekt ustawy.

Turcy zadowoleni z załagodzenia konfliktu 
turecku-greckiegu.

Konstantynopol. (T. B.) Tutejsze tureckie i 
dyplomatyczne koła omawiają z żywem zadość
uczynieniem ostateczne załatwienie zajścia tu- 
recko greckiego. Austryaeki ambasador margr. 
P a 11 a v i c i n i, który odbył wczoraj z wiel
kim wezjTem dłuższą konferencyę, stwierdził 
wysoce pojednawcze usposobienie tureckich 
mężów stanu przy załatwieniu tej sprawy.
Ekspiozya we francuskiej fabryce środków

wybuchowych.
Paryż. (T. B.) W fabryce środków wybucho

wych w Chedde podczas próby z mieszaniną 
prochu nastąpił wybuch, Budyoiek doznał dość 
poważnych uszkodzeń. Znaczna liczba osób za
bitych. Produkcja środków wybuchowych nie 
dozna przez to żadnej przerwy.

Londyn. (T. B.) „Daily Telegraph" donosi 
z M ontreal: Rozpoczęła się t 1 rozprawa na 
skargę kolei Canadian Pacific przeciw właści
cielowi norwegskiego okrętu „Storstad" o za
płacenie odszkodowania w wysokości trzech 
milionów funtów za zatopiony parowiec „Em- 
press of Ireland".

Kronika.
Pomyślne wieści.- Taki tj-tuł ogólny mogą 

mieć wszystkie wiadomości, jakie nocy ubiegłej 
nadeszły do naszej redakcyi. Szereg sukcesów 
armij sprzymierzonych na taljun olbrzymim 
froncie wieszczą nam ofieyalne komunikaty', my 
od siebie dodamy jeszcze jedną wiadomosl, że 
s y t u a c y a  u k ł a d a  s i ę  c o r a z  l e p i e j ,  
a dowodem tego jest choćby powołanie urzędni
ków i funkeyonaryuszy lwowskiej dyrekcji, by 
niezwłocznie udali się do pogranicznych miast 
węgierskich i byli gotowi na wezwanie do po- 
Ljęcia funkcyi w swtych rejonach.

Śledzie a wojna, Niktby się nie spodziewał, 
że wojna ma jaki wptyw na śledzie, a jednak 
ma. Przedewszystkiem połów nie odbjn^a się 
obecnie normalnie, a nadto wiele podobno śle
dzi poginęło wskutek niestrawaiości, połknąw
szy płj wające po wszystkich morzach torpedy 
i miny.

Aczkolwiek śledzie ogłosiły zupełną neutral
ność, transport ich do nas uległ zmniejszeniu, 
a cena zwiększeniu. To jest najboleśniejsza dla 
nas strona kwestyi śledziowej, obecna cena śle
dzia podskoczyła o 8 h i ten tradycyjny gość 
postny, średnich rozmiarów kosztuje teraz 20 h 
Na targu wczorajszym skarzyłj' się ogólnie go
sposie, że „najchudszy" śledź, a jesi to ponoś 
jego monopolem, kosztuje obecnie 16 h, a więc, 
więcej o 4 h. Ja k  więc widzimy nawet i w tej 
dziedzinie odczuwamy wojnę i nową.... speku- 
lacyę wojenną.

Wieczurek patryotyczny muzykalno-wokalny 
na rodziny Legionistów, staraniem  młodzieży 
Kursów językowo-historycznych odbędzie się 
w niedzielę dnia 21 Lutego o godz. 7 Wieczór 
patryotyczny w sali Hotelu Saskiego »(św. Jafmf 
Program obejmuje : Chór, deklamacye, forte
pian, parę scen z „Wesela" Wyspiańskiego. — 
Wstęp 1 K — dla młodzieży 50 hal.

Prywatne żeńskie gimnazyum realne SS. Ur
szulanek w Krakowie (Starowiślna 9) rozpoczy
na II. półrocze dnia 22 lutego br. Zgłoszenia 
do klas I.—VII. przyjmuje Dyrekcya Zakładu 
codziennie między 4—6 popoł. Egzaminy' pry- 
watystek odbędą się dnia 19 i 20 lutego. Ró>-no- 
cześnie przyjmuje się zgłoszenia do wszystkich 
klas 4-klasowej szkoły normalnej. Gimnazjami 
realne i szkoła normalna posiadają prawo pu
bliczności.

Alfred Wierusz Kowalski, znakomity arijsta- 
malarz, zamieszkały stale w Monachium, zmarł 
tam — jak donosiliśmy — dnia 10 b. m. Uro
dzony' w roku 1849, po początkowych naukach 
■«v warszawskiej Szkole Sztuk Pięknch, kształ
cił się zagranicą, zyrskująe sobie z każdjun ro
kiem coraz większe uznanie i siawTę dziełami, 
wystawianemi w największych salonach. Po po
dróżach do Włoch i na wschód, skąd przywiózł 
całe mnóstwo szkiców, które później spożytko
wał przy malowaniu znanych obrazów ze 
Wschodu, osiadł na stałe w Monachium gdzie 
wspaniała pracownia jego stała się punktem 
zbornym całego świata artystycznego. Bywali 
w niej Polacy, Niemcy, Francuzi, Amerykanie 
itd. Książę regent Luitpold mianował go swego 
czasu profesorem Akademii Sztuk Pięknych w 
Monachium.

Spuścizna ś. p. Kowalskiego jest olbrzjania. 
Malował sceny rodzajowe, myśliwskie, batali
styczne, portrety, które zagranica kupowała na 
wagę złota. Na wystawie lwowskiej w r. 1910 
był olbrzymich rozmiarów obraz jego p. t. „Na
pad wilków" i kilka świetnych, pochodzących 
z dawniejszej epoki ze Wschodu. Zmarły po
gadał cały szereg odznaczeń i medali z najwię
kszych wystaw światowych.

Kongregacya generalna zakonu OO. Jezui
tów — jak donoszą z Rzymu — potwierdziła 
dotychczasowych asystentów dla Wioch, An
glii, Francyi i Hiszpanii, a prowineyała holen 
derskiego O. O p p e n r a i t a  zamianowała 
asystentem prowineyi niemieckiej. O. Tacchi 
V e n t u r i  został generalnymi sekretarzem kon
gregacji. Prace kongregacji potrwają do Wiel
kiej Nocy.

Mianowania w armii. Cesarz mianował p u i 
k o w i i i k i e m  w s z t a b i e  g e n e r a l n y m ,  
podpułkownika 100 p. p. Franc. L a t i n i k a, 
byłego komendanta c. i k. Szkoły kadeckiej w1 
Łobzowie. P. Launik, wychowanek gimn.św. J a 
cka, ukończył szkołę kadecką w Łobzowie, a 
następnie szkołę wojenną w Wiedniu i jako ofi- 

.s.er sztabu jeneralnego pełnił służbę adiutanta 
przy wyższych komendach wojskowych. Osta
tnie lata w randze kapitana służył przy 13 p. p. 
i był nadto przez kilka lat komendantem szko
ły jednorocznych ochotników. P. Latinik należj' 
do 1 p. p„ ale obecnie w zastępstwie jest ko
mendantem dzielnego cieszjoiskiego 100 p. p., 
stacyonowany w Krakowie. Podpułkownikami 
majorów : Artura N o w a k o w s k i e g o ,  Mie
czysława K u l  ń s k i e g o, Juliusza C h r z a 
n o w s k i e g o  i Wiktora N i e s i o ł o w s k i e 
go.  — K a p i t a n a m i :  Aloizego P a w l i k a ,  
Eugeniusza C z y r o w s k i e g o ,  Erwina K o s- 
so  w s k i e g o ,  Hermanna J a n o w s k i e g o  i 
Leopolda G e p p e r t a .
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Wiadomości o zaginionych.
Ogłoszenia o zaginionych umieszczam y w tym dziale za opłatą 1 K. za jeden raz. 

Należytość należy nadesłać z góry.

Piotr Kokolski
w  szpitalu polowym  */* Feldpost  
56, poszukuje brata sw ego  Mi
kołaja  słuch, med 4 te-8° roku, da
wniej zamieszkałego w Wiedniu.

w
Antoni Swirko

z W iśniowczyka obecnie Choceń  
Czechy baraki 4 — 6 poszukuje  
swej żony M agdaleny z czwor
giem dzieci. Ktoby o nich w ie 
dział raczy łaskawie donieść  

pod powyższym  adresem.

Artym Żyruk
kapral k. k. Cholerabaracken  
in Miskolcz prosi o adres żony  
H eleny i jej siostry P etron eli  
K rzaczek , pochodzących zBrze-  

żan —  Galicya

Karol Srokowski
obecnie Cholerabaracken Mis
kolcz — W ęgry— prosi o łaskawe  
wiadom ości gdzie przebywa żona 
jego Józefa  z czworgiem dzieci 
ze wsi Hrulcze pow  Podhajce  
i koledzy z 55 p p. A lbin Pod- 
b ie lsk i i M ichał S rok ow sk i, 

brat stryjeczny.

Ktoby mógł podać adres K ata
rzyny  B acyk z dziećmi M iecią  
i E m ilią ze Sambora niech ła 
skaw ie poda adres. Antonina Pie
niążek. Budapest. Fasor utca s,/«.

Wald Mendel
Eisenb. Sich. Abt- Mościska tym
czasow o w Ujściu ruskiem obok 
Dukli, poszukuje żony Chaji wraz 
z rodziną, która wyjechała z Mo
ścisk w  niewiadomym kierunku.

Antoni Kwolek
Ein. Freiw. L. I. Reg. Nr. 2, o- 
becnie znajdujący się w Reser- 
vespital Nr. 2 Albrechtskaserne  
Abt. Nr. l,Zimmer 125 Wien 2/8  
poszukuje sw ego  stryja ks. An

toniego Kwolka z Jasła.

Antoni Bober
kierownik szkoły z Tulig łów —  
powiat Rudki, obecnie ranny w 
Volksgartenspital Nr. I. Abt. V. 
Linz, prosi o w iadom ość o żo
nie Michalinie z Werbowskich  
Boberowej z synkami Tadziem 
i Zdzisiem, o rodzicach, tudzież 
o bracie Bartłomieju, jedn. och. 
19 pp. obr. kraj , o których od 
połowy sierpnia niema żadnej 

wiadomości.

BANK GALICYJSKI
dla handlu I przemysłu

w KraKOAie, Rynek gł. L. 25
otwarty c o d z i e n n i e  z wyjątkiem n i e d z i e l  i ś w i ą t  

od godziny* 9 do 12 przedpołudniem.
K a s a  B a n k u  przyjmuje wkładki na książeczki 
w kładkow e i rachunek bieżący, wypłaca zwroty, 

przyjmuje spłaty rat hipotecznych i weksli.
W ypłata wkładek, złożonych obecnie, nie podlega 

ograniczeniom  moratoryjnym.

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU 1 PRZEMYSŁU
urzęduje również w Wiedniu, I., Am Hof, 7. parter. 
(Gmach c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla 

handlu i przemysłu).

I
w Krakowie, Pilarska 1

otwarta codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt
od 9-tej do 12-tei w poi.

Przyjmuje wkładki i oprocentowuje t kowe 
po 4 i/2°/o cd dnia złożenia, wypłaca zwroty, 
przyjmuje spłatę rat hipotecznych, weksli etc.

Powiatowa Kasa Oszczędności urzęduje 
również w Wiedniu, w lokalu „Ustredni B tnka“, 
I., Schottenring 1. od godz. 10-tej do 12-tej w poł. 

Przyjmuje wkładki i wypłaca zwroty.

mapa pslskiego
t a n  wojny

Cena K. 1\50, ua płótnie K. 3. 
Z przesyłka o 10 halerzy więcej.
Należytość należy przesiać z góry. 

Do nabycia
, w księgarni E. D. F r ie d łe in a

K r a k ó w  --- R y n e k  17.

Krwawe
5 kg pomarańczy malinowych K 3'60 

: 5 „ IcalsfW rtw.......................... K3-20
j franko za pobraniem

uiCH. Spanglierc, Tiwt.
NA P O S T  

w
NA P i

C. k. porucznik, Leopold Ba
licki, Landstiu mbat. 1/33 Feld
post 41, prosi o bliższe -wiado
mości co do swej żony, Jadwigi 
Ralickiej. zamieszkałej do czasu
zajęcia L w ow a przez Moskali Ł ł  .  .  .  .  _ _ .  _w Roidoie, obok stryja powiat Na prowmcyi nabywać można w następujących miejscowość

żydaczowski.

Śledzie
w w ie l k im  wyborze i tau; 
leca chrześcijańska Spółk  

dlowa —  Jagiellońska ;

GŁOS N.K6 3 DU
i?

Siaczyński Szymon
obc nie: Deutsche Klinik, Ab. 
pre Schmidt 108. Prag, poszu-  
ku’ żony Anny Siaczyńskiej  
z S ,.  Mnowa powiat Brzeżany,  
ma i Tekli Siaczyńskiej z Ko- 
rog V. powiat Brzeżany i Jó
zefa rtdama z Koropatnik powiat  
Brzeżany i prosi, o ;adresy s w o 

ich znajomych.

Gyula Nikolaus
Inf. Reg. Nr. 45. obecnie w Ma- 
rodenuaus d. Roten Kreuzes 11. 
A b t. in lllir. Feistritz Krain, p o 
szukuje sw oich rodziców. Łaska
we wiadom ości uprasza pod 

pow yższym  adresem.

Stanisław Turzański
z Rzeszowa obecnie w szpitalu 
na Mora w ie .w Trebiczu Lazaret 
Zamek. Poszukuje swej żony  
Anny z córką 8-letnią Zofią. 
Ktoby wiedział o jej pobycie  
raczy łaskaw ie  donieść pod po 

wyższym adresem.

St. W alicki
ranny legionista poszukuje sióstr 
Maryi i Apolonii (Walie.) oraz 
prosi o adresy ko legów  z Inter
natu St. hr. Skarbka z Droho-
wyża. Adres: St. Walicki Legio- 
nare Doboz —  Bekes Ungarn.

B au tsch  (Morawy) — Czermin Bruno. 
Biała — Fr. Schmalholz. 

z Borysławia poszukuje żony Bogum in-Dworzec —  K. Schmelzer.
W ojciecha Karasia*1]' K ^ ^ d a m a  Czarny Dunajec -  H. Walicka.

Jan G ąsiorowski

Chlebińskiego. — W iad om ośc i , Cieszyn ul. Stefanii — Księgarnia „Stella".
uprasza pod adresem: Jan Gą- u| Jahna „Dom Narodowy" — K. Kutasówna.
siorowski, k. k. Milu Eisenbahn. J

Sicherungsabteilung. Krynica. Dziedztce-Dworzec Kar. Schmelzer.
 —  j  Dziedzice Sp. spożyw. — Gaj J.
^ ' r l ^ ^ / S r f u ^ f ^ k r e n d e n t h a l  (Śląsk austr.) -  Thiel J. M 
Węgry, raczy łaskaw ie  podać | Frydek — Oreł Fr. i Synowie.

mi takow y pod adresem : j In sb ru k  Erlerstr. 3. — F. Kaltschmid.
Józef Drewko Jordanów — Białoński J.

Grybów Poste restante 22 Od- Kalwarya gł. trafika — Banaś.
dział żandarmeryi.

„Karol“
adres mój: M arya W iliń sk a  

Stockerau A leestrasse 7.

Buś M ieczysław
z Goriic, jednoroczny ochotnik  
32 pułku, obr. kraj. 2 uz. komp. 
w Bautsch na Morawach, upra
sza o łaskaw e podanie jakich
kolwiek wiadom ości o jego matce 
H elenie Buś, która w  sierpniu 
przebywała z dziećmi w Gorli
cach, w  Galicyi, jakotei i o ojcu 
L udw iku Buś, który w sierpniu  

poszedł z trenem w  pole.

Antoni Terlecky
ur. w  Utycznie w Galicyi, należ, 
do Land. Inf. Reg. Nr. 33, V. komp. 
obecnie w  Marodenhaus d. Ro
ten Kreuzes II. Abtail. in Illir. 
Feistritz, Krain, poszkuje swej  
żony z dwojgiem dzieci. Łaska 
w e wiadom ości uprasza pod po

wyższym  adresem.

Stanisław  Cebula
poszukuje swojej żony Katarzy
ny i bratanicy Zofii Cebulówny.  
Ktoby cośkolwiek o nich w ie 
dział, raczy je łaskawie o mnie 
zawiadomić lub mnie da znać 
pod adresem : Stanisław Cebula, 
Eisenbahn-Sidier. Abt Krynica- 

Zdrój.

Jan Mycek
ranny, w Ver. Rekonv. Haus 
Graz, Milnzgrabenstr. Dominika-  
nerkloster, prosi o w iadom ość  
o swojej żonie Katarzynie i ro
dzicach z Pierzchnego Jaślany 
pow. Mieleckiego. —  Również  
inni ranni żołnierze z powiatu  
Mieleckiego, znajdujący się w  
tym samym szpitalu proszą o wia
dom ość o krewnych i znajomych.

Kozy — T. Byrski.
K rzeszowice — Kółko roln. St. Polaczek 
Kęty — A. Bier.

„ — Maks Pipersberg.
Maków — E. Glatman.
M ilówka — Franciszek Knopp.
ML Boleslav (Czechy) — Nesnera Pavel 
Mor. Ostrawa — Pospisil, księg. lud.

„ „ —  A dolf Pet out.
Mszana Dolna — J. Witkowska.
Nowa Góra p. Krzeszowice — Teod»r Las«ń 
Nowy Targ — H. Teichner.

„ — B. Massatsch.

Opawa Johannsgasse 2. — Anna Brzeska. 
Orłowa Śląsk austr. — J. Nowak. 
Oświęcim — Księg. kolejowa.
Pribor — Busek Z. drive Alois Busek. 
Priwoz k. Mor. Ostrawy — K. Muller, 

u » m n ~~ J- Kociel.
„ „ „ „ — K. Schmelzer

Rabka — L. W. Moskalski.
Skawina — Zapałowicz J., portyer kolej. 
Skoczów Śl. austr — Józef Kobiela. 
Sucha — Księganra kolejowa 

„ — Edward Krupka.
„ — Ignacy Porzycki.

Szczakowa — Folga J.
Szczawnica — S. Semmel.
W adow ice — Księg. Fr. Foltina.

141749/914. 
I. a.

ttia
y sz- 
oku

półn.W ied eń  II. dworz. kol 
W ieliczka  — Rusecki.

„ — Mandziejowa N.
Z a k o p an e  — Księg. kolejowa.

„ — Fr. Głuszek.
„ — Księg. L. Zwolińskiego
„ — „ Podhalańska
„ — P. Petecki.

Żyw iec  — Księg. P. Bielewicza

K. Schmelzer

BjacaacKfctacstŁ i 'Jćsizssaa ■ssea\ NA POST
£ęj poleca się znakomite k a r p i e  Z a t o r s k i e  po ce- 
p i nie 2 Kor. 40 h. za 1 klg. — Sprzedaż karpi 

odbywa się codziennie w sklepie n a  p l a C U  
>_ Szczepańskim I. 8V oraz na tymże placu 
53 na stanowiskach targowych, nadto w Podgórzu 

na rynku głównym we środy i piątki.

Zaproszeni® na IV roczne 
J/alne Zgrom adzenie

członków Kasy Oszczędności i Kredytu katolickich 

właścicieli realności
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Krakowie

k tóre odb ęd zie  s ię  w  n ied z ie lę  dnia 28 lu tego  br. o go- 
j dżin ie  5-tej po po łudniu  w  lokalu  K a s y  ul. L elew ela  1. 14.

Jan Rzeszoś
nadkonduktor kolejowy ze Lwo
wa obecnie w  Nowym  Sączu  
w kasarni obrony krajowej, po
szukuje syna sw ego Jana Rze- 
szosia pomocnika handlowego.

Ktoby ze znajomych wiedział  
o jego pobycie raczy łaskaw ie  
donieść pod podanym adresem.

Michał W iniarski.
Drużków pow. Horodenka prosi 
o łaskaw e podanie sw eg o  adresu  
wszystkich krewnych i kolegów  
pod adresem: Michał Winiarski 
k. u. k. L. Inf. Reg Nr. 32. Masch. 
Gew. Abt. II. Komp. Bautsch  

Mahren.

Marceli Ściobłowski
oficer Leg. polsk. Insbruck (Ti-  
rol) Garnisonsspital 1 Abt. Zug 
34. prosi o podanie wiadomości,  
względnie adresu matki Anny 
i kuzynki p. Wandy Mycawko-  
wej — zamieszkałych przedtem 

w Samborze.

Andzei Koziołko
z Jarosławia, w ieś  Piskorowice,  
obecnie w Ridau poszukuje swej 
żony Maryi Koziołko z 5 cioma  
dziećmi. Ktokolwiek by o nich 
wiedział, raczy donieść pod po

wyższym adresem.

Antoni Berezowski
landsturmista, k. k. Reservespital 
in Seebach bei Yillach, Karnten 
prosi o łaskaw a w iadom ość o żo 
nie MARYI BEREZOWSKIEJ i 

krewnych.

PORZĄDEK DZIENNY:
1. Zagajenie i odczytanie protokołu z ostatniego walnego z:ir iniad/.enia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1914.
3. Sprawozdanie Komisyi rewizyjnej z zaniknięcia rachunków za rok 

i -■■SB''- V'W<r '  PW Y T  7 wnioskiem na udzielenie absolutorvum Dyrekcyi.
" • - -v’ A-- -' | y y  | K X  < k . i ^  -\X 3r A  ^  4_ Wybór jednego członka do Rady Nadzorczej.

5. Zmiana statutu.

Podaje się dc pr,fc]ife.:..y) r/la- 
domości, iż celem oddania w ; r.ed- 
siębiorstwo dostiw y obaorł 
straży pożarnej i iftfcfaila 4 
czenia miasta na jsrae^Jg 
1915, odbędzie się w p&jtcś Jaja 
19 lutego 1915 rcŁti xr Wy
dziale I. a. (ekonoraicia/isiZ 
gistratu piętro II. dtew! iłj
0 godzinie 12 -tej v  pułudt.Ła, 3 sbli- 
czna licytacja prsefi ctwajsj. ato- 
żonych pi -cmnych i coaCifśa i aa
1 koronę o stem p lo w a n ej  iart. 

Wadyum wyno si f.GO kai
Kwotę tę należy acpS0?fai- ś?j- 
żyć w Kasie miejnkit.* i c' 
dołączyć kwit der ckt" , t 

Biorący udział -  •
nien ofertę podpis. * . a .
i zamieścić w niej ,e.
iż zna dobrze warun 
i że zobowiązuje się a 
stosować.

Warunki na powyższą dostawę 
wydaje się w Wydziale I. a. Ma
gistratu w godzinach przedpołud
niowych codziennie do dnia.licy- 
tacyi włącznie.
Magistrat stoł. król. m. Krakowa 

dnia 3 lutego 1915 roku.

ucyjne 
.ach ściśle

w ychodźców  galicyjskich na p o d 
stawie ogłoszeń, które się od po
czątku ewakuacyi w  polskich  
pismach pojawiły, ułożyła Fran

ciszka Stoeger Haeckerowa.
Kraków, Rynek 30. 

i każdemu bezpłatnie udzieia 
informacyi. Na listy odpowiada  

odwrotnie.

Mapy terenu wojny
Królestwo Polskie, Galicya i Kra
je  pograniczne K. E—  Mapa te
renu wojny europejskiej K. T—  
porto 10 h. polec. 35 h. po otrzy
maniu przekazem w ysyła  od

wrotnie.
Księgarn ia  D. E. Fried łe ina w Krakowie.

m u

Żołnierz pełniący służbę przy 
Div. Telephon na placu walki, 
dowiaduje się, gdzie przebywa  
obecnie jego matka A nna P en- 
cow a wraz z rodzeństwem za
mieszkała przedtem w  Turbii 
ad Rozwadów, oraz brat Ks. Ro
m a n  P en c przedtem w  Łańcu
cie. Ktoby wiedział o ich obe- 
cnem miejscu zamieszkania ra
czy mię uwiadomić Feldpostkarta  
pod adresem: Leopold Penc — 
Div. Telephon 45. Feldpost 86.

Julian Harasowski
Res. Sp. 2 A. w Hodoninie po 
szukuje swej rodziny. Ktoby co
kolwiek o niej w iedział raczy 
łaskaw ie donieść pod powyższym  

adresem.

Piotr Hrabowy
rez. korporał rgm. nr. 89 ob e
cnie w Wiedniu XVI. k. k. Wil- 
helminen-Spital Filiale Arbeiter 
heim poszukuje swej żony T oń-  
ki ż 2-giem dzieci z Chiszowic  

powiat Rudki.

W łaśnie opuściło prasę!
Ła+w o i sz y b k o  po czesku

nauczy się każdy, jeżeli nabędzie

K. B Ł A H Y  i Prof. Dr. SIMKA  
Praktyczny

podręcznik naukowy czeski z rozmówkami
Cena K I 1—, oprawne K 1’30 pocźtą o 10 h więcej. — Dostar
cza każda księgarnia, jakoteż Jan Svatek, księgarnia w Cz. Bu- 
dziejowicach Czechy. — Kwotę można nadsyłać w  znaczkach  
p o c z to w y c h .— W tejże księgarni można dostać polskie słowniki,  

polskie kalendarze i polskie książki do nabożeństwa.

ti. Zatwierdzenie budi-tu  na rok J!)ló.
Wnioski i kiterpelaeye Członków.

Dyrekcya :
l ) r  Jas trzębsk i .  C. Tcho rz ew sk i ,  

L u d w i k  S ikorsk i .

Tysiąc robotników i robotnic zdrowych, znajdzie zajęcie
we dworach w Czechach i na Morawach od marca. —  Z gło
szenia tylko listowne pod a d resem : Bronisław Krasicki, Biuro 

robotnicze w Krakowie, ul. Gołębia Nr. 16. 
Zamieszkali chw ilow o poza Galicyą, będą do miejsc wysłani  
M i e s z k a j ą c y c h  w Galicyi załatwię w  Bochni i Oświęcimiu.

nURZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAĆ

FABRYKA WYKOBDW HUSARSKICH

JÓZEFH BIHLIKH
W KRAKOWIE, FL0RYAŃSKA 51,-Filia: SZPITALNA 19.

POLECA W ZAKRES.MASARSTWA WCHODZĄCE WYROBY 
W JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POBR.
■3£8>i

uprawołon

Fabryka w44 a łaar .  sz tae i.  i spec. laczalezytl
9*4 f l mą

R

■IŁ

RŻĄCA i CHMURSKI
w Krakawła al tm. Oartrady L. 4.

wynbU kMtrotą k o a łiyl Przemysłowej Tow. Latauran**«
krak polecou* prret toi Towarzystwo 

Wotfy mtaerałao utw czaei odpowisa^ąco składem ebem. wo&nw: 
SiUńsktej. OteastofiWerskiej, Seltersktej, Ylchy, Hombwjr KłaaSagea. 
tudrłei spocyetM tecmricn jak: litową, bromową, jodłową, iomiMtą, 
kważaą, ora* hmo wady mioeralae s pneeplmi proL J a w o r ta f  
SprieArt rsąstfeowa w apt. I drocnoryach. Cńnńkl na tądaaio darmo

Mir
ar

u m

Administrację
realności

przyjmie ukończony prawnik  
właściciel realności. Zgłoszenia:  
Biuro informacyjne Groble 1. 8.

Fortepian długi
w dobrym stanie tanio do sprze
dania. —  Kraków, Blich L. 8, 
11. schody iii. p. Nr drzwi 20,

lakład św. Józefa
dla osieroconych chłopców fundacyi P io
tra Michałowskiego założony w r. 184S

w Krakowie 
przy ul. Karmelickioj I. 66
i w  na składzie: ro ś liiy  doaiozko no, 
C jk l-ifljn j, prymulkl, nalmy w w iilkim  
w jbcris  I t, p. oraz nasiona ogrodowa 
i pastowno, drzowka owocowo plonno 

) karlowo, krzowy ozdobno. 
Wykonojo to i bokloty, wiązanki, koazo 
kwiatowo I wlońoo pogrzobowo, -  doko- 

raoya sal.
Są do nsbyola zlomnlakl.

82-letnia staruszka
wdowa po weteranie z r. 1863 
utrzymująca syna i córkę nieule, 
czalnie chorych, prosi o w sp a rc i- 
Łaskawe datki przyjmuje Adm. 

„Głosu Narodu".

KąfełatMi wx*»wai»tw» „Gtoow N*roA»“ hr « ogł. —  I H i k t u i  J«« -  Dnikarol?, „fiłoeu N * ro iu “ w


